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SOS Skagerrak - Tilslutning til konseptnotat  

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune mener at konseptnotatet «SOS – Sammen om Skagerrak» synliggjør 
hvordan man kan bidra til å snu en uheldig utvikling.  

Notatet viser på en ryddig måte hvordan man kan samarbeide bredt for å sikre fremtidens 
muligheter for å drive næring og rekreasjon i Skagerrak.   

Farsund kommune mener at den jobben som gjøres vil være viktig for å sikre marine 
verdier for fremtiden. 

 

Vedlegg 
Revidert konseptnotat 2025 Sammen om Skagerrak 

 
Saken kort fortalt 
 
Fylkeskommunen ønsker å sette fokus på utviklingen i Skagerrak, som har hatt en negativ 
utvikling de siste årene.  «Sammen om Skagerrak» er en endrings- og samordningssatsing for å 
ta vare på Skagerrak og Agderkysten. Satsingen skal fremme et robust samarbeid mellom 
myndigheter, akademia, næringsliv og frivillighet som arbeider sammen om et felles mål: en 
ren og rik Agderkyst innen 2030. 
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Bakgrunn 
De marine næringene er av stor betydning for Agder, da regionen har rike marine ressurser og 
lang kystlinje. Dette kan gi sysselsetting og økonomisk vekst for regionen, og styrke Agders 
posisjon som en sentral leverandør av sjømat til nasjonale og internasjonale markeder. Flere 
fiskebestander har imidlertid hatt en sterk tilbakegang i indre Skagerrak. Rekrutteringen i 
viktige bestander som nordsjøtorsk og sild har vært svak over flere år. Dette er en utfordring for 
fiskerinæringen og for fritidsfisket. Av alle havområdene i Norge, er det i Skagerrak at de 
observerte endringene er mest markante. Bestandsutviklingen for flere fiske- og sjøfuglarter, 
tareskog, hummer og blåskjell er negativ. Det er en betydelig nedgang i viktige grupper av 
dyreplankton, og storskala endringer i makroalgesamfunnene, med vesentlige reduksjoner i 
tareskogen og økning i trådalger (f. eks. lurv). Gjennom SOS – Sammen om Skagerrak vil Agder 
bidra til Norges oppfølging av Naturavtalen. SOS Skagerrak vil ha en programperiode på 7 år. 
Statsforvalteren i Agder har tatt initiativ til programmet. Arbeidet skal ledes av et programstyre 
som skal være bredt sammensatt. Representanter fra politisk styrte organisasjoner vil ha en 
viktig rolle knyttet til å tilføre programstyret strategisk retning og fremdrift. I tillegg vil 
næringsorganisasjoner og frivillige organisasjoner delta i styret. Det legges opp til et 
programstyre som skal være overordnet et fagstyre som vil ha faglig ansvar for aktuelle tiltak og 
prosjekter innenfor 4 programområder.  
 
Programområdene er følgende: 
• Et omforent miljøfaglig kunnskapsgrunnlag for Skagerrak og Agderkysten 
• Bevare og restaurere marin natur 
• Innovasjon i blå sektor 
• Formidling av kunnskap om hav og kyst 
 
Kommunedirektøren mener det er riktig at utfordringene i Skagerrak får et sterkt fokus. De 
siste årene har vi sett at Skagerrak har hatt en svært uheldig utvikling som har sterkt negativ 
innvirkning på lokale fiskerier og friluftsliv.  Den mest fremtredende utfordringen er at 
kysttorsken og nordsjøtorsken er mer eller mindre forsvunnet, i tillegg til at også andre 
stedegne rundfisk som lyr og sei nå bare finnes i sterkt reduserte forekomster. Blåskjell som det 
tidligere var rike forekomster av er nesten forsvunnet. Forekomst av lurv indikerer dårlig 
miljøtilstand, og mange steder vil lurven kunne kvele ålegrasenger og tareskog som er viktige 
for biologisk mangfold og fiskeproduksjon.  
 
 
Vurdering 
Farsund kommune er i tillegg medlem av Innakva klynge som arbeider for en bærekraftig blå 
næring og har igangsatt et prosjekt for å innhente et omforent kunnskapsgrunnlag og 
formidling rundt bærekraftig næringsutvikling langs kysten av Agder. Innakva Klynge deltar i 
arbeidet «SOS – Sammen om Skagerrak» i form av deltakelse i programstyret og fagstyret, jmf 
kapittel 3 i konseptnotatet. Samlet sett mener administrasjonen at det er et viktig arbeid som 
igangsettes, og det er helt nødvendig at det jobbes med mange aktører for å oppnå 
målsettingene og snu den uheldige utviklingen. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ikke aktuelt 
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Konsekvenser for barn og unge 
Ikke aktuelt  
Konsekvenser for klima og miljø 
Et robust samarbeid mellom myndigheter, akademia, næringsliv og frivillighet som jobber for 
en ren og rik Agderkyst antas å ha gode konsekvenser for klima og miljø 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke aktuelt 
Konklusjon 
Kommunen mener det er positivt om man kan komme i gang med en satsning på Skagerrak og 
Agderkysten. Vi håper at satsningen vil sikre fremtidens muligheter for å drive næring og 
rekreasjon, ved å ta vare på de marine naturverdiene og sikre en bærekraftig hav- og 
kystforvaltning. 


